ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ПУЩИНО"

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23 марта 2004 г. N 124-п

 О СОЗДАНИИ ПЕШЕХОДНОЙ ЗОНЫ И ВЕДЕНИИ ХОЗЯЙСТВЕННОЙ

 ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ВОДООХРАННОЙ ЗОНЕ РЕКИ ОКИ

 В соответствии с Положением РФ от 23.11.96 N 1404 о водоохранных зонах водных объектов и

 их прибрежных защитных полосах и в связи с необходимостью сохранения в неизменном виде

 склона и панорамы реки Оки постановляю:

 1. Запретить с 01.04.2004 движение автотранспорта по особоохраняемым природным

 территориям г. Пущино ("Степной", "Овраги", "Карстовый", "Пущинская усадьба", "Луговой".)

 2. Отделу главного архитектора,  строительства  и городского хозяйства

администрации города

 (В.Н. Чикунов):

 - установить шлагбаум у церкви и перекрыть дороги, ведущие на берег р. Оки;

 - категорически запретить раскопку земли,  строительство,  прокладку дорог в водоохранной

 зоне без ордера на проведение вскрышных работ;

 - требовать обязательного согласования работ с отделом экологии и природопользования

 администрации города (Н.В. Аверьянова).

 3. ОВД г. Пущино (В.Д. Киселев):

 - обеспечить на территории города охрану прибрежной полосы р. Оки;

 - не допускать разведения костров и устройства палаточных лагерей на склоне и вдоль берега р.

 Оки.

 4. Экобригадам школьников провести в весенне-летний период комплекс мероприятий по

 воссозданию береговой экологической тропы (обустройство мостиков через овраги и ручьи, очистка

 ложа ключей, установка информационных щитов).

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставлю за собой.

 Глава города

 А.В. Афанаскин

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/